
Bujesily
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.914574N, 13.574382E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 74 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bujesily.rokycansko.cz

Historie obce Bujesily
První písemné zmínky o Bujesilech, dle kroniky "vsi lidí vládnoucích svými bujnými silami", pocházejí z
let 1227 a 1228 a dokladují jejich příslušnost ke klášteru sv. Jiří. Je však pravděpodobné, že  byly
založeny  již mnohem dříve.
Největší proměny a modernizaci,  tak jako všechna města i obce, zaznamenaly Bujesily v době nedávno
minulé a za současnosti, kdy se tvář obce z původní podoby změnila k nepoznání. Vyrostly zde nové
stavby a zařízení, přestavěna byla i většina domků a ves se postupně měnila až do  podoby v jaké ji
známe dnes.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6355/bujesily/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 18:36:43


